



---

§ 71

**Europarlamenttivaalien 2024 ulkomainonta**

LAItno-2024-198

Valmistelija / lisätiedot:  
Heli Kiertokari-Laitinen  
heli.kiertokari@laitila.fi  
hallintojohtaja

Europarlamenttivaalit toimitetaan sunnuntaina 9.6.2024.

Suomen Kuntaliitto suosittelee vaalien ulkomainonnan aloittamista viikkoa ennen ennakoäänestyksen aloittamista alueilla, jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräamisvallassa. Europarlamenttivaalien yhteydessä ulkomainonta alkaisi keskiviikosta 15.5.2024 alkaen.

Ulkomainospaikkoja valittaessa on otettava huomioon vaalilain säännökset, jotka edellyttävät, että vaalimainoksia ei sijoiteta ennakoäänestys- tai äänestyspaikalle tai niiden läheisyyteen siten, että niiden voitaisiin katsoa vaikuttavan äänestäjien vaalivapauteen. Lähtökohtana voidaan pitää sitä, etteivät vaalimainokset näy vaalihuoneistoon taikka sen sisäänkäyntiin.

Kunta ei voi määrätä muiden kuin omistuksessaan ja hallinnassaan olevien alueiden vaalimainontapaikoista. Jos kunnan vaalimainoskehikkoja sijoitetaan myös yksityisille alueille, kunnan on saatava omistajan tai haltijan suostumus kehikon sijoittamiseen.

Jos kunta ei käytä vaalimainoskehikkoja, sen tulisi kuitenkin määritellä vaalimainontapaikat hallitsemillaan alueilla.

Koska vaalien ulkomainonnan järjestäminen kunnan hallinnassa ja määräysvallassa olevilla alueilla ei ole lakisääteistä ja on siten vapaasti järjestettävissä, Kuntaliitto ei ole antanut suosituksia vaalimainospaikkojen maksullisuudesta. Laitilan kaupungissa järjestetyt vaalimainospaikat ja -kehikot ovat aina olleet maksuttomia.

Aiemmin vaalimainoskehikot on sijoitettu kaupungin toimesta keskustan osayleiskaava-alueelle kolmeen seuraavaan paikkaan:

- kaupungin torialueen läheisyydessä,
- Vihtorinkadun varrella, lähellä katsastusasemaa ja
- Välimetsän alueella, lähellä entistä Elon kauppaa.

**Ehdotus**

Esittelijä: Lauri Kattelus, kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää Suomen Kuntaliiton suosituksen mukaisesti, että vuoden 2024 europarlamenttivaalien ulkomainonta kaupungin hallinnassa ja määräysvallassa olevilla alueilla sallitaan aloitettavaksi viikkoa ennen ennakoäänestyksen aloittamista eli 15.5.2024 alkaen.



---

Edelleen kaupunginhallitus päättää, että vaalimainoskehikot sijoitetaan kaupungin toimesta keskustan osayleiskaava-alueelle Vihtorinkadun varrelle, lähelle katsastusasemaa. Perusteena vaalimainonnan keskittämiseen yhteen paikkaan on tarkoituksenmukaisuus, keskeinen sijainti ja kustannusvaikutus.

**Päätös**

Ehdotus hyväksyttiin.